

«در آنجا یک انقلاب دموکراتیک در جریان است»



در اکثریت نواحی شهرهای تونس کمیته های اهالی ایجاد شده اند. تهدید از جانب ملیشه ها و چپاولگران. مصاحبه گیتا دیوپرتال با هووگو براون

هووگو براون عضو شعبه انسجام گروپ کار امور بین المللی اتناک* است

شما در تماس دائمی با اتناک در تونس هستید. در حال حاضر وضع در آنجا چگونه است؟ آیا قیام ادامه دارد، چراکه حکومت انتقالی هم از اعتماد مردم برخوردار نیست؟

قبل بر همه: اتناک تونس در محلات مختلف صدها عضو دارد که تمام کشور را دربر میگیرد. ولی بطور مشهود این سازمان در پایتخت کشور تونس حضور دارد. باید گفت که با در نظر داشت موقف نیمه علنی در شرایط رژیم اختناق تعداد اعضا را نمیتوان فاش ساخت.

در آخرین صحبت تلفونی دوست ما فتح شمخی گزارش داد که در تعداد زیادی از شهرها اعتراضات و مظاهرات برپا میشوند. بنابر گزارش وی در شهر تونس نیز تظاهرات بزرگ بر راه انداخته میشود که هنوز هم از جانب پولیس با گاز اشک آور مورد حمله قرار میگیرند. تظاهر کننده گان میخواهند حکومت انتقالی را که در ترکیب آن مقدم بر همه نماینده گان رژیم دیکتاتوری سابق وجود دارد، نیز سقوط دهند. همه پستهای کلیدی را آنان هنوز بعهدہ دارند.

نخست وزیر، وزرای داخله و خارجه و تعدادی دیگری ازین ترکیب، وابسته به حزب اتحاد دموکراتیک مشروطه** (آر. سی. دی) دیکتاتور رانده شده از کشور ذین العابدین بن علی میباشند. بنابراین روز سه شنبه سه نماینده سندیکا های تونس که در ترکیب این حکومت شامل بودند، استعفا دادند.

اتناک حکومت انتقالی را چگونه ارزیابی میکند؟

درکنار نماینده گان سندیکاها تعدادی از اعضای احزاب نیمه علنی اپوزیسیون در حکومت انتقالی شرکت داشتند. اتناک تونس از آنان مطالبه کرد تا استعفا دهند. دوستان ما طالب انتخابات عمومی آزاد برای مجلس تقنینی اند تا از میان آنان حکومت جدید توظيف گردد. در هیچ صورتی نباید نماینده گان رژیم مختنق گذشته در حکومت آینده عضویت داشته باشند. اینکه سندیکاها اکنون به شیوه خلیها قاطع عمل نموده و عقب نشینی میکنند، درخور تعجب نیست. قسماً سندیکاها نیز با رژیم گذشته نزدیکیهایی داشتند، زیرا آنان چاره دیگری نداشتند. حالا واضح میگردد که آنان حقوق گسترده سندیکایی را مطالبه نموده و طوریکه در یکی از انتشارات شان تأکید میکنند « احیای دوباره مالکیت مردم » را میخواهند.

وضع مردم چگونه است؟ طور مثال وضع مواد غذایی چگونه است؟ زدوخوردهای خیابانی و چور و چپاول ادامه دارد؟

وضع پر مخاطره است. فقط تعدادی از مغازه ها، دکانها و کافیها باز اند. قیود شبگردی کماکان ادامه دارد و دریک کلمه برهمی و درهمی حاکم است. دوستان ما در تونس چنین گزارش میدهند: حکومت مخلوع ملیشه های تا دندان مسلح را به شمول گارد محافظ بن علی علیه مردم گسیل میدارد. این ملیشه ها بگونه گذشته سعی میکنند در شهر تونس و حومه آن و همچنان در سائر شهرهای بزرگ ترس و ارباب را در میان مردم مستولی سازند.

گروه هایی از مردم گرسنه و فقیر سعی دارند ازین برهمی و درهمی بهره مند شوند و آن اینکه اجناس سوپرمارکیت های کایرفوور و گیان را با خود میبرند. باند های چپاولگر در امتداد خیابانهای بزرگ خطری برای هرگونه تحرک محسوب میشوند. دستیابی به مواد غذایی اولیه چون نان و شیرمشکل است و حتی اگر غیر ممکن نشده باشد.

مقاومت اهالی به چه معنی است؟

تقریباً در کلیه محلات و نواحی بطور غیرمترقبه کمیته های اهالی ایجاد شده اند تا مردم را محافظت کنند. آنان سعی میورزند تا از محلات زیست شان در برابر تعرضات منسوبان رژیم قبلی ، در برابر حملات پولیس و ملیشه ها و هم چنان چپاولگران ، دفاع نمایند. تعداد زیادی بقتل رسیده اند، ارقام دقیق آن در دسترس ما نیست که برای این منظور امکانات دست داشته اتناک بسنده نیست.

آیا در گذشته مقاومت منظم از جانب اتناک موجود بوده و یا اینکه بخاطر موجودیت دیکتاتوری امکان پذیر نبود؟

اتتاک در سالهای اخیر همیشه موقف نیمه علنی داشته و در برابر فشار گسترده قرار داشت. تدویر جلسات عام برای دوستان ما ممنوع بود. اجازه تدویر کنگره شانرا نداشتند. اعضای سازمان چندروزی زندانی شدند. این امر برای ما جزء مشخص همبستگی ما در تونس بود تا دوستان خودرا کمک سیاسی ومادی رسانیم. یک انقلاب اجتماعی و دموکراتیک در آنجا در جریان است.

(اتتاک) *Attac*

** حزب دموکراتیک مشروطه ادامه دهنده راه و سیاست حزب دستور نوین است که این حزب بازهم پیرو اندیشه های حزب دستوراست که در سالهای بعداز استقلال تونس ایجاد شده بود.